ПРОЕКТ

Тульская область

Администрация

муниципального образования Новольвовское

Кимовского района
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От                                                       №
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 14.04.2021 № 30 «Об утверждении муниципальной программы
«Благоустройство территории населенных пунктов муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2021-2025 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Новольвовское Кимовского района, администрация муниципального образования Новольвовское Кимовского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 14.04.2021 № 30 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории населенных пунктов муниципального образования Новольвовское Кимовского района на 2021-2025 годы» следующие изменения:
1.1. В табличной части Паспорта муниципальной программы строку «Источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:
	Источники финансирования Программы
	Финансирование Программы осуществляется за счет бюджета муниципального образования Новольвовское Кимовского района, бюджета Тульской области, внебюджетных источников.

Общий объем финансирования программы составляет 6 396,85 тыс.рублей

1.2. Пункт 5.1. раздела 5 изложить в следующей редакции:

«5.1. Общий объем финансирования программы составляет 6 396,85 тыс.руб., в том числе на 2021 год – 1 362,25 тыс.руб.; 2022 год – 1 932,2 тыс.руб.; 2023 год – 1 256,8 тыс.руб.; 2024 год – 1 345,6 тыс.руб.; 2025 год – 500 тыс.руб.».

1.3. Приложение к муниципальной программе «Перечень мероприятий муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Отделу делопроизводства, кадров и правовой работы (Дмитриенко Т.В.) обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Собрания депутатов муниципального образования Новольвовское Кимовского района от 31.01.2014 №8-42 «Об установлении мест обнародования муниципальных правовых актов на территории муниципального образования Новольвовское Кимовского района», разместить в «Сетевом издании Администрации МО Новольвовское» и на официальном сайте муниципального образования Новольвовское Кимовского района в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Лукьянову Н.А.

4. Постановление вступает в силу со дня обнародования.

	Глава администрации

муниципального образования

Новольвовское Кимовского района
	Г.В.Винокурова

	Приложение

к постановлению администрации муниципального образования Новольвовское Кимовского района

от    №
Приложение

к муниципальной программе

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятий муниципальной программы
	Наименование мероприятия
	Источник финансирования
	Объем расходов (тыс.руб.)

	Всего
	в том числе  по годам:

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025

	Комплекс мероприятий по благоустройству территории

	4 478,85
	1 106,95
	1 225,7
	699,6
	1 046,6

	400,0

	Сезонное содержание территории населенных пунктов
	Бюджет МО Новольвовское
	1 723,0
	294,6
	295,3
	534,9
	514,9
	83,3

	Мероприятия по комплексной борьбе с борщевиком Сосновского
	Бюджет МО Новольвовское
	616,37
	113,57
	50,5
	66,6
	143,2
	242,5

	Благоустройство мест общего пользования
	Бюджет МО Новольвовское
	275,9
	0
	217,9
	0
	58,0
	0

	Добровольное пожертвование
	350,0
	0
	350,0
	0
	0
	0

	Мероприятия по ликвидации несанкционированных свалок
	Бюджет МО Новольвовское
	221,68
	47,08
	49,7
	61,4
	24,3
	39,2

	Бюджет Тульской области
	497,6
	497,6
	0
	0
	0
	0

	Ремонт обелисков, воинских захоронений
	Бюджет МО Новольвовское
	794,3
	154,1
	262,3
	36,7
	306,2
	35,0

	Организация уличного освещения

	1 918,0
	255,3
	706,5
	557,2
	299,0
	100,0

	Установка и содержание фонарей  уличного освещения в населенных пунктах
	Бюджет МО Новольвовское
	489,6
	255,3
	234,3
	0
	0
	0

	Содержание сетей уличного освещения
	Бюджет МО Новольвовское
	1 428,4
	0
	472,2
	557,2
	299,0
	100,0

	ИТОГО

	6 396,85
	1 362,25
	1 932,2
	1256,8
	1 345,6
	500,0

____________________________________